
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito   

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio V 

Ambito territoriale per la provincia di Firenze 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Susanna Pizzuti 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO:  usp.fi@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.csa.fi.it 

Referente: 

Vanessa Tofful  

Laura Giosuè 

e-mail: usp.fi@istruzione.it  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e sue 

successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTA la Legge 13 luglio2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”;  

 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104;  

 

VISTA la legge del 12.03.1999, n. 68;  

 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante «Codice dell’amministrazione digitale»;  

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88 recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo” ed in particolare gli articoli 10 e 11;  

 

VISTA la nota prot.n. 71491 del 20 maggio 2024;   

 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni 

dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, che ha previsto, una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di 

sostegno vacanti e disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente 

nel limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei 

docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie 

provinciali per le supplenze di cui all'articolo 4, comma 6- bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i 

posti di sostegno;  

 

VISTO la legge 29 aprile 2024 n. 56 di conversione del decreto-legge 19 del 2 marzo 2024 (c.d. “decreto 

PNRR) ove tra le misure previste vi è la proroga delle assunzioni da GPS sostegno 1° fascia anche per 

l’anno scolastico 2024/25 e 2025/2026. 

mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/
mailto:usp.fi@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito   

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio V 

Ambito territoriale per la provincia di Firenze 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Susanna Pizzuti 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO:  usp.fi@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.csa.fi.it 

Referente: 

Vanessa Tofful  

Laura Giosuè 

e-mail: usp.fi@istruzione.it  
 

 

 

VISTO il D.M. n. 119 del 15.06.2023 recante: “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi 

da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44.”;  

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGPER/115399 del 25.07.2024 recante: “Apertura delle funzioni per la 

presentazione delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo 

determinato ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, e dell’articolo 12 dell’O.M. 16 maggio 2024, 

n. 88”;  

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/41914 del 12.07.2023 di trasmissione dell’avviso prot. n. 

AOODGPER/115457 del 25.07.2024;  

 

VISTA la nota AOODGPER prot. n. 115135 del 25 luglio 2024. Anno scolastico 2024/2025 Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

 

 VISTA la nota AOODGPER prot. n. 118635 del 25 luglio 2024 integrazione e rettifica della nota 

AOODGPER prot. n. 115135 del 25 luglio 2024; 

 

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” predisposta 

dal Ministero dell’Istruzione; 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 5555 del 05 agosto 2024 di pubblicazione delle GPS della 

provincia di Firenze; 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 5817 del 21.08.2024 con cui si è provveduto all’assegnazione 

degli incarichi ai sensi dell’art. 5, commi da 5 a 17, D.L. 44/2023; 

 

VISTO altresì il decreto di questo Ufficio prot. n. 5849 del 22.08.2024 con cui si è provveduto ad assegnare 

gli incarichi sempre ai sensi dell’art. 5, commi da a 17, D.L. 44/2023, sui posti sopravvenuti a seguiti di 

rinuncia; 

 

VISTO infine il decreto di questo Ufficio prot. n. 5935 del 28.08.2024 con cui si è proceduto 

all’assegnazione di sede al candidato individuato sul posto oggetto di rinuncia 

 

DISPONE 

 

mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/
mailto:usp.fi@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito   

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio V 

Ambito territoriale per la provincia di Firenze 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Susanna Pizzuti 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO:  usp.fi@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.csa.fi.it 

Referente: 

Vanessa Tofful  

Laura Giosuè 

e-mail: usp.fi@istruzione.it  
 

 

L’individuazione dei docenti aventi titolo al conferimento delle supplenze annuali e fino al termine delle 

attività didattiche su posti/cattedre/ spezzoni orari, comuni e di sostegno, nelle istituzioni Scolastiche della 

provincia di Firenze. 

 

Il personale di cui all’elenco allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, dovrà 

prendere servizio presso la sede assegnata entro il 05/09/2024 pena decadenza dall’incarico.  

 

L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda equivale ad accettazione della 

stessa. 

 

Le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, 

all’adeguamento della posizione a sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati 

all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per il 

seguito di competenza.  

 

Coloro che sono inclusi nella prima fascia delle GPS con riserva di riconoscimento del titolo di abilitazione, 

sottoscrivono il contratto a tempo determinato con condizione risolutiva.  

 

Conseguentemente, qualora intervenga il mancato riconoscimento del titolo nel corso della vigenza del 

contratto, il medesimo dovrà essere risolto con effetto immediato. 

 

I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno tempestivamente i controlli previsti dall’O.M. 

88/2024.  

 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in autotutela alle rettifiche necessarie.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 

sul sito web di questo Ufficio.  

 
 

                                          LA DIRIGENTE  

     Susanna PIZZUTI 

                                                                                                            

 

mailto:usp.fi@istruzione.it
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
http://www.csa.fi.it/
mailto:usp.fi@istruzione.it

		2024-09-04T08:56:53+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2024-09-04T12:08:20+0200
	protocollo




